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Dzięki międzynarodowemu zespołowi naukowców dokonano po raz pierwszy identyfikacji
grzybów jako kluczowego czynnika powstania choroby Leśniowskiego-Crohna.

Dyrektor Centrum Mykologii Medycznej Case Western Reserve University prof. Mahmoud A.
Ghannoum podkreśla, iż jak do tej pory wiadomo było że główną rolę w rozwoju choroby odgrywają
czynniki genetyczne, dietetyczne oraz bakterie. Wiadomo było, iż osoby chore na chorobę Crohna
mają niewłaściwe reakcje układu immunologicznego na bakterie przewodu pokarmowego. Jak do tej
pory w badaniach skupiano główną rolę na bakteriach i tylko kilku naukowców zajęło się badaniem
roli grzybów również obecnych w jelitach człowieka. Najnowsze badania przedstawiają nowe
informacje na temat zapadalności niektórych osób na chorobę Leśniowskiego-Crohna.

Dokonano ocenienia mykobiomu - społeczności grzybów oraz bakteriomu – społeczności bakteryjnej
osób  z chorobą Leśniewskiego-Crohna, a także ich krewnych I stopnia w 9 rodzinach pochodzących
z północnej Francji i Belgii. Poddano badaniu ponadto osoby zdrowe z czterech rodzin z jednego
obszaru geograficznego. Przeprowadzono analizy próbek ich kału.

Zaobserwowano, iż porównując do krewnych u osób chorych zwykle występowały 2 rodzaje bakterii
(pałeczka okrężnicy-Escherichia coli oraz pałeczka krwawa-Serratia marcescens) i 1 rodzaj grzyba –
Candida tropicalis. Związane to jest prawdopodobnie z istniejącą interakcją pomiędzy bakteriami
i grzybami.

W wyniku przeprowadzonych badań laboratoryjnych zauważono, iż bakterie E. coli ulegają zlewaniu
z drożdżakami, natomiast bakterie S. marcescens budują mostki. W taki sposób tworzony jest biofilm
przywierający do jelita. Skutkiem tego może być stan zapalny, który jest objawem choroby
Leśniewskiego-Crohna.

Pierwszy raz dokonano powiązano grzyba z chorobą Crohna u człowieka, gdyż jak dotąd
obserwowano je tylko u myszy.

Prof. Ghannoum dodaje, iż zauważono podobieństwo profili jelitowych rodzin z omawianą chorobą.
Różnią się one od profili zdrowych rodzin. Jednak należy nie przypisywać chorobę jedynie
środowisku grzybowemu i bakteryjnemu, gdyż rodziny w pewnym stopniu dzielą dietę i środowisko.
W celu stwierdzenia wkładu poszczególnych czynników, należy przeprowadzić dalsze badania.

Źródło: ScienceDaily

http://laboratoria.net/aktualnosci/26128.html

 
15-05-2025

Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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